
Protokół z posiedzenia 
Komisji Planowania i Finansów
Rady Miejskiej w Zabłudowie

w dniu 24 maja 2016r

W posiedzeniu uczestniczą:

• Komisja (zgodnie z załączoną lista obecności),

• Zastępca burmistrza – Wiesław Dąbrowski,

• Skarbnik gminy – Jolanta Iwaniuk,

• Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Lech Krzymiński,

• protokolant – Joanna Jakoniuk.

Otwarcia posiedzenia dokonała przewodnicząca Komisji – pani Dorota Brańska.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad.  Porządek obrad o n/w treści przyjęty został
przez komisje jednogłośnie.

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Wydanie opinii do projektów uchwał:
a) w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;
b) w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie  porozumienia o  współpracy partnerskiej  

w ramach Programu INTERREG V-A Litwa - Polska;
c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego;
d) w sprawie  zmiany w budżecie gminy Zabłudów na 2016 rok,
e) w sprawie konsultacji z mieszkańcami;
f) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy;
g) w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy;
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
5. Wolne wnioski;
6. Zamknięcie obrad.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i
zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  wraz  z  kalkulacja  kosztów  przedstawił  pan  Lech
Krzymiński.

Radny  Piotr  Charyło  zwrócił  się  do  pana  kierownika  z  pytaniem  o  czynniki,  które
wpływają na wzrost cen wody.

Pan  Lech  Krzymiński  poinformował,  koszty  ,  o  które  pyta  radny  rosną  wraz  z
rozbudowującymi  się  wodociągami.  Co  roku  wzrastają  opłaty  z  tytułu  korzystania  ze
środowiska,  podnoszone  są  także  opłaty  z  tytułu  ułożenia  urządzeń  w  pasach  dróg
powiatowych, wojewódzkich oraz wodociągów ułożonych na obszarach należących do Lasów
Państwowych. Na jednym z wodociągów należność z tytułu poboru wody wyniosła 5 000 zł,
a roczna opłata za ułożenie tego wodociągu w pasie drogi powiatowej wyniosła 14000 zł. 



 Radny Jan Borowski zaproponował aby zastosować dodatkowa taryfę dla poboru wody
wykorzystywanej na cele rolnicze poprzez 

Pan Lech Krzymiński poinformował, że zgodnie z ustawa nie można zastosować osobnej
taryfy dla rolników. Dodał,  że taryfy należy uchwalić  w takiej wysokości aby dochody z
tytułu sprzedaży wody bilansowały się z kosztami jej produkcji.

Radny Paweł  Dobiecki  stwierdził,  iż  na  podwyżki  byłby  czas  wtedy  kiedy cały
obszar gminy byłby zwodociągowany. Obecnie, gdy gmina Zabłudów zajmuje 14 pozycję na
15  gmin  w  powiecie  białostockim  w  tej  materii,  to  podwyżka  cen  nie  będzie  sprzyjała
podłączaniu się do wodociągu. Radny zwrócił się z pytaniem, czy Rada ma zachęcać ludzi do
podłączania się do wodociągów czy ich za sprawą podwyżki wody zniechęcać? Reasumując,
radny złożył wniosek, aby pozostawić stawkę za wodę na obecnym poziomie,  a brakującą
kwotę około 40 tys. zł uzupełnić ze środków w budżecie powstałych na skutek zmniejszenia
kosztów wykonania projektu z pozycji 20 wykazu inwestycyjnego opracowanie dokumentacji
na budowę przedszkola. Radny uzasadnił swój wniosek stwierdzeniem, że żeby nie obciążać
podwyżką  mieszkańców gminy  zwłaszcza  w  sytuacji  deficytu  wody  w rolnictwie  należy
pokryć  tą  różnicę z  budżetu.  Kwotę  pozostająca  na zadaniu  inwestycyjnym w przypadku
przyjęcia wniosku przez Radę uznał za wystarczającą.

Skarbnik Gminy oznajmiła, że w sytuacji, gdy kwota, o której mówi radny Dobiecki
będzie przeznaczona na dopłaty do wody, budżet nie będzie się bilansował.

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że zgodnie z ustawa opłaty z tytułu poboru wody i
odprowadzania ścieków powinny pokrywać koszty funkcjonowania i obsługi tych systemów.
Budżet gminy jest finansowany z podatków. Jeżeli zapadnie decyzja o dopłaceniu do kosztów
zaopatrzenia w wodę z budżetu, to zapłacą za to także ci podatnicy, którzy z wodociągu nie
korzystają. Pan Wiesław Dąbrowski zwrócił uwagę radnych potrzeby mieszkańców gminy w
zakresie poprawy przejezdności dróg, na który to cel brakuje pieniędzy w budżecie gminy.

Radna Teresa Teofilewicz stwierdziła, że rolnicy do potrzeb gospodarstwa rzadko
korzystają z wody z wodociągu. Ponadto radna złożyła wniosek o podniesienie cen wody o
5% w stosunku do obecnie obowiązującej stawki.

Przewodnicząca komisji uznała, ze najdalej idącym wnioskiem był wniosek radnego Pawła
Dobieckiego, w związku z czym poddała go pod głosowanie w pierwszej kolejności.
Wniosek został przez Komisje przyjęty w wyniku głosowania:

− 6 głosów „za”,

− 3 głosy „przeciw”,

− 3 głosy „wstrzymujące”.

Opinia   dotycząca projektu uchwały w sprawie taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków , z uwzględnieniem wcześniej przyjętego wnio0sku została
przez Komisję wydana w wyniku głosowania:

− liczba głosów „za” – 8

− liczba głosów „przeciw” – 2

− liczba głosów „wstrzymujących” – 2.



W  kolejnym  punkcie  obrad  Komisja  Planowania  i  Finansów  wydała  opinię  do
projektu  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  o
współpracy partnerskiej w ramach Programu INTERREG V-A Litwa – Polska.
 Zastępca burmistrza wyjaśnił, że porozumienie zostanie zawarte w celu pozyskania w ramach
współpracy  środków  na  dofinansowanie  zakupu  samochodów  dla  jednostek  OSP  oraz
projektów miękkich w postaci szkoleń dla strażaków, wizyt studyjnych itp.
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie uzyskał opinie pozytywna w wyniku głosowania
11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Komisja przystąpiła  do wydania opinii w sprawie projektu uchwały dotyczącego
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części
gminy Zabłudów. 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że planem będzie objęta część miasta Zabłudów, w
rejonie której planowana jest budowa stacji telefonii komórkowej. Z uwagi na fakt, że są to
tereny przylegające bezpośrednio do zwartej zabudowy  uznano, że lepszym rozwiązaniem
jest  ich przeznaczenie  pod zabudowę mieszkaniową.  Nie  bez  znaczenia  są  tez  sprzeciwy
mieszkańców  i  właścicieli  gruntów  co  do  zamiarów  lokalizacji  przez  firmę
telekomunikacyjna w tym miejscu anteny telekomunikacyjnej.

Radny Paweł Dobiecki zadał pytanie o to , czy obszar objęty planem posiada grunty
klasy III, z którymi jest problem w odrolnieniu.

Pan  Wiesław  Dąbrowski  poinformował,  że  na  gruntach  objętych  planem niema
wysokich klas ziemi.

Reasumując,  Komisja  wydała  pozytywną opinię  do  projektu  uchwały w sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  planu  miejscowego  11  głosami  „za”  przy  1  głosie
„wstrzymującym”.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
Zabłudów na 2016 rok.
 W trakcie dyskusji przewodniczący Rady wszczął dyskusję na temat zwiększenia środków na
realizacje  zadania  polegającego  na przebudowie drogi  Zabłudów –  Kolonia Zabłudów na
odcinku  do  mostu  na  rzece  Rudni.  Radny  stwierdził,  że  przetarg  na  cały  odcinek został
ogłoszony  bez  konsultacji  z  Radą.  Zdaniem  Pana  Macieja  Reguckiego  nie  wolno  było
ogłaszać przetargu na odcinek aż do mosty skoro na ten cel było przeznaczonych 238 tys
złotych. W chwili obecnej Rada została postawiona przed faktem dokonanym.

Zastępca burmistrza stwierdził, że inwestycja jest podzielona na etapy, a odcinek do
mostu jest pierwszym z dwóch planowanych do wykonania odcinków.

Skarbnik gminy poinformowała, że po przetargu wartość zadania wzrosła do kwoty
648264 zł.  W związku z możliwością złożenia wniosku w ramach Programu Współpracy
INTERREG Europa 2014-2020 realizacja zadania w zakresie zakupu nowych samochodów
do OSP w Zabłudowie zmniejszono wydatki o kwotę 350.000 zł, co dotyczy planowanych
do pozyskania środków zewnętrznych. Pozostała kwota 150.000 zł stanowi środki własne  i
zgodnie z wnioskiem od Komendanta OSP w Zabłudowie zostanie przeznaczona na zakup



samochodu  Star  244  oraz  modernizację  posiadanego  pojazdu. Na  I  etap  budowy  drogi
gminnej Nr 106866B na odcinku Kol. Zabłudów do mostu na rzece Rudni zwiększono plan
wydatków o kwotę 500.000 zł z przeznaczeniem na budowę drogi 410.264 zł oraz wypłatę
odszkodowań i nadzór inwestorski 89.736 zł.  

Radna Teresa Teofilewicz wyjaśniła, że przy drodze na Kolonii Zabłudów powstaje
bardzo dużo nowych siedlisk.  Zamieszkują tam rodziny z dziećmi chodzącymi do szkoły,
które  niesą  dowożone  przez  gminę.  Poruszanie  się  dużej  liczby  pieszych  po  wąskiej  i
nieoświetlonej drodze stanowi duże ryzyko wypadków.

Radny  Paweł  Dobiecki  złożył  wniosek  o  zmianę  nazwy  zadania  „Wykonanie
dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej  wraz  z  mapami  do  budowy  nawierzchni
utwardzonej  drogi  gminnej  Borowiki  –  Kamionka”  poprzez  uwzględnienie  w  standardzie
wykonania drogi nawierzchni emulsyjnej. 

Wniosek radnego został przez Komisję przyjęty  wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 2 głosy
„wstrzymujące”.

 Za wydaniem opinii pozytywnej do projektu uchwały głosowało 6 radnych, 6 było
przeciw,  1  radny  wstrzymał  się  od  głosowania.  Mając  na  uwadze  powyższy  wynik
głosowania, przewodnicząca Komisji oznajmiła, że pozytywna opinia do projektu uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy Zabłudów nie została wydana.

W  dalszej  części  obrad  Komisja  wydała  jednogłośnie,  pozytywne  opinie  do
projektów uchwał w sprawie 

− konsultacji z mieszkańcami;
− wyrażenia zgody na dokonanie darowizny;
− wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

• Protokół z posiedzenia Komisji Planowania i Finansów z dnia 29 marca 2016r został
przyjęty w wyniku głosowania: 9 głosów „za” 4 głosy „wstrzymujące”.

• Protokół z posiedzenia Komisji Planowania i Finansów z dnia  4 maja 2016r został
przyjęty w wyniku głosowania: 9 głosów „za” 4 głosy „wstrzymujące”.

Wolne wnioski
Radny Adam Regucki zwrócił się z pytaniem o szansę na podpisania porozumienia

z nadleśnictwami w sprawie dofinansowania przez nie remontów dróg, po których odbywa się
transport drewna z lasu.

Zastępca  burmistrza  poinformował,  że  odbyło  się  spotkanie  burmistrza  z
kierownictwem Nadleśnictwa, jednakże porozumienie w tej sprawie nie zostało podpisane.

Radny Paweł Dobiecki poinformował, że na stronie internetowej urzędu zapoznałem
się z inwentaryzacją oświetlenia ulicznego na gminie, która sporządzona została celem jego
wymiany. Radny, po analizie dokumentu tylko w zakresie  jednej miejscowości Kamionka
dowiedział  się  z  niej,  że  wbrew  rzeczywistości  przez  wieś  przebiega  powiatowa  droga
asfaltowa, a obecne oświetlenie to 2 lampy rtęciowe i 5 sodowych. Stwierdził, że te ustalenia
całkowicie  rozmijają  się  z  prawdą,  ponieważ  we  wsi  jest  droga  gminna,  brukowana,  a



większość lamp posiada oświetlenie rtęciowe. W tej sytuacji poprosił aby zweryfikowano ten
projekt i poprawiono. Jednocześnie stwierdził, że trudno go będzie teraz poprawić bo został
już  ogłoszony  przetarg  na  modernizację  oświetlenia  a  ta  błędna inwentaryzacja  jest  jego
integralną częścią.

Radny  Jan  Borowski  apelował  o  wycięcie  krzaków  przy  drodze  Krynickie  –
Nowosady, a także rozpatrzenie możliwości naprawy tej drogi.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 
jego zamknięcia.

Przewodnicząca Komisji
Planowania i Finansów

Dorota Brańska


